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Hvordan får man møbler til konstant at ændre sig? Hvordan 
skaber man møbler, som reagerer på, hvad og hvor meget 
du putter i dem? Og ikke mindst: hvordan lader man møbler 
transformeres over i en sensibel leg imellem kurver, strukturer 
og indhold? 

For Hunn Wai og Francesca Lanzavecchia var dette de store 
spørgsmål, da de i slutningen af august gik i gang med at 
arbejde på deres prototyper på Statens Værksteder efter at 
have vundet Time to design – new talent award 2009. 

Fra d. 26. november kan resultatet ses hos Normann Copen-
hagen, hvor Wai & Lanzavecchia udstiller en række møbler 
som en del af deres Spaziale Series. Alle møblerne er udført 
i dansk ahorntræ og beklædt med udskifteligt, strækbart tek-
stil, der tager form efter de ting, møblet indeholder. Her vil de 
besøgende kunne se en reol med beklædning, som på en og 
samme tid beskytter bøgerne og skaber skiftende skulpturelle 
udtryk, - en kommode som sluger dine ejendele i forskellige 
åbninger, - og en stol der som et tilflugtssted for en (eller to) 
både kan lukke af og åbne op for den omgivende verden. 

Deres møbelserie kan ses som en designmæssig poetik, der i 
ordets egentlige forstand arbejder sig ud af boksen og gør op 
med den gængse måde at opbevare ting på. ”Vi ønsker at se 
Spaziale Series som et uhøjtideligt indslag i vores omgivelser, 
som objekter der opfordrer til samtale, tilskynder interaktion 
og foreslår nye opfattelser af, hvordan vi bruger vores møbler,” 
fortæller Wai & Lanzavecchia.

om prisen

Time to design – new talent award er en designpris med fokus 
på unge talenter og deres særlige behov. Prisen består af tre 
måneders arbejdsophold på Statens Værksteder for Kunst og 
Håndværk, 50.000 kr. til materialer – doneret af Kulturmini-
steriet, udstilling hos Normann Copenhagen og karri-
ererådgivning. 

For et designtalent udgør kombinationen af et ophold på Stat-
ens Værksteder og en udstilling i Normann Copenhagen en 
mulighed for at kunne fordybe sig i sit arbejde under kyndig 
rådgivning og med adgang til de anerkendte faciliteter, værk-
stederne tilbyder, - og for efterfølgende at have adgang til et 
attraktivt udstillingsrum, hvor resultatet kan vises frem.

I 2009 bestod juryen af designerne Thomas Bentzen, Mathilde 
Aggebo og Dorte Østergaard Jakobsen, samt Frederik Hard-
vendel, direktør SVKH, Poul Madsen, CEO Normann Copen-
hagen og Ida Marie Nissen, arkitekt/grafiker og medstifter af 
Link UP.

Time to design blev uddelt for først gang i 2008 og er blevet 
indstiftet i samarbejde mellem Statens Værksteder for Kunst 
og Håndværk, Normann Copenhagen og Link UP. I 2010 vil et 
nyt designtalent få chancen for at vinde prisen.

Læs mere om Time to design - new talent award og vinder-
projektet 2009 på www.timetodesign.eu. Her kan også down-
loades pressebilleder.

Yderligere information
For yderligere oplysninger om Time to design – new talent 
award, kontakt direktør Frederik Hardvendel eller kommunika-
tionsmedarbejder Ida Sofie Minke Anderson på Statens
Værksteder for Kunst og Håndværk. Tlf.: 32 96 05 10 eller 20 
62 15 45, email: timetodesign@svkh.dk
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Juryen har udvalgt to unge talentfulde designere - Hunn Wai 
og Francesca Lanzavecchia - som vindere af Time to design – 
new talent award 2009. Med nationale baggrunde fra henholds-
vis Asien og Sydeuropa mødes de to nu i Skandinavien for at 
give sig i kast med en krævende opgave: deres vinderprojekt 
“SPAZIALE SERIES: New expressions of skin and structure”.

’Voids, skin, structure’, eller hulrum, hud, struktur er de tre 
stik ord, der startede det koncept, som ligger bag projektet. 
De­signerduen­vil­arbejde­med­fleksibilitet­og­påvirkelighed­ift.­
til brug af tekstiler og andre materialer i interiør. Det essen tielle 
er de potentielle forandringer, og deres virkemidler er my stik-
ken­ved­det­ tilhyllede,­der­kalder­på­fantasien­om,­hvad­der­
gemmer sig bag. Ved at tilføje dette koncept til interiørpro duk-
ter lader de nye muligheder og perspektiver vokse frem i for-
hold til funktion, æstetik, interaktion og mening.

Deres­ ide­ er­ at­ skabe­ fleksible­ enheder­ uden­bestemt­ form­
–­at­kreere­ukendte­hulrum,­som­bliver­aktiveret,­når­bruger-
en interagerer med produktet. En interaktion som skaber et 
intimt forhold mellem produkt og person. Serien er designet 
med­ tanke­på­mobilitet­ og­muligheden­ for­ at­ folde­ produk-
terne­sammen­og­transportere­dem.­Fokus­er­desuden­på­at­
skæ­re­brugen­af­ressourcer­ned,­så­serien­bliver­bæredygtig­
ift.  anvendelse af materialer.

Designerduoen Wai og Lanzavecchia er født i henholdvis Sin-
gapore­ og­ Italien­ og­ mødte­ hinanden­ på­ Design­ Academy­
E ind hoven, hvor de begge har taget en master i Interior, In-
dustrial & Identity Design. Her har de gennemført en række 

spændende, teknisk krævende og formmæssigt udfordrende, 
in­novative­projekter.­Sammen­har­de­været­igennem­den­’hår­
de skole’ – den, der lærer dem, at der ikke er nogen nem vej 
til den gode løsning. 

Wai Og Lanzavecchia er blevet udpeget som vindere af Time 
to   design – new talent award 2009, fordi deres projekt og 
deres faglighed viser, at designprojektet for dem er en ekspe-
dition, der kræver, at man kan samle nogle vigtige discipliner 
i den universelle faglighed, som kendetegner dygtige desig-
nere.­Wai­og­Lanzavecchia­er­på­en­og­samme­tid­ forskere, 
ingeniører, håndværkere og formgivere. De har nemlig brug for 
at være det hele, for at ’omvejen’ til det gode designprojekt 
også­bliver­besværet­værd.

Juryen har ikke været i tvivl om, at de med valget har fun-
det to ihærdige og engagerede designere, der vil kunne føre 
det vidt under de rigtige omstændigheder. Det er det, de nu 
forhåbentligt­ får­med­ et­ intensivt­ arbejdsophold­ på­ Statens­
Værksteder­ for­Kunst­ og­Håndværk,­ efterfølgende­ udstilling­
hos­Normann­Copenhagen­og­karriererådgivning­ved­firmaet­
Missing Ink.

Time to design juryen bestod i 2009 af de tre fagdommere, de-
signerne Thomas Bentzen, Mathilde Aggebo og Dorte Øster-
gaard Jakobsen, foruden repræsentanterne fra samarbejd-
spartnerne; Frederik Hardvendel, direktør for Statens Værk-
steder­for­Kunst­og­Håndværk,­Poul­Madsen,­CEO,­Normann­
Copenhagen­ og­ Ida­ Marie­ Nissen,­ arkitekt/grafier­ og­ med-
stifter af Link UP - Unge arkitekter og designeres netværk.

JURYENS BEGRUNDELSE 
FOR VALGET AF VINDER
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